ACTA PII PP. XI 

E P I S T O L A 

AD EMOS PP. DD. ADOLFUM, TITULO S. AGNETIS EXTRA MOENIA S. R. E. PRESB. 

CARD. BERTRAM, ARCHIEPISCOPUM WRATISLAVIENSEM, MICHAELEM TIT. 

S. ANASTASIAE PRESB. CARD. PAULHABER, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM 

ET FRISINGENSEM, CAROLUM I. TIT. SS. QUATUOR CORONATORUM S. R. E. 

PRESB. CARD. SCHULTE, ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM, CETEROSQUE 

ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS GERMANIAE PLENO SAECULO SEPTIMO 

AB OBITU S. ELISABETH. 

PIUS PP. X I 

.Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Felix faustumque eventum in Germania mox celebra­

bitur, saeculum nempe septimum ex quo sanctissima femina Elisabeth, 

Hungarici regis Andreae filia, vitae immortalitatem adepta est. Ac merito 

quidem haec sollemnia istic peragantur: gloria enim Teutoniae est Sancta 

Elisabeth; cumque mulier fortis ea sit, illi non dissimilis quam Salomon in 

parabolis omni laude prosecutus est, omnino sane decet atque oportet ut 

beatissimam eam praedicent surgentes filii eius, ac praeclaras ipsius virtutes 

dilaudent. 

Longum est omnia hic recolere quae, pietate ac religione duce, nobilis­

sima mulier tam brevi vitae cursu egregie patravit; at vero illa Nos orna­

menta animi resque gestas silentio praeterire nolumus, quibus maxime 

ipsa in exemplum enituit. 

Imprimisque, ecquis ignorat quae quamque multa, amore Christi suc-

censa, in caritatis campo ea gerere consuevit? Namque iam inde ab infan­

tia, ut historia docet, in deliciis ei erat miseris omne genus praesentissima* 

A C T A , vol . X X I I I , n. 15. - 31-12-931 . 35 
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ope consulere, cumque ad eam aetatem pervenisset in qua divitiarum sua­

rum copia libere uti potuit, in nosocomio a se condito aegrotis inservire 

visa est, leprosos curare suis manibus, pupillos viduasque invisere et, quasi 

consolationis angelus, ab amplissimae domus suae celsitudine in viciniam 

descendere, omnes egentium afflictorumque dolores lenitura. Nec tantum 

per se ipsa caritatem exercere solita est, sed alios etiam hortabatur ut 

proximorum necessitatibus opem ferrent; quos inter virum suum Ludovi-

cum qui libenter quidem sanctae uxoris vestigia premens, dignus deinde 

factus est qui in sacro bello contra infensissimos christiani nominis hostes 

pie Hydrunti pèriret. Atque utinam, dilecti filii Nostri et venerabiles 

fratres, mirum hoc caritatis exemplum, quo miserorum mater Elisabeth 

appellata est, in praesens quam plurimi istic imitentur, dum patria vestra,